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DE PRESUPUESTO DE GASTOS - Año 
1Página:

'MINISTERIO DE HACIENDA'  2021

Hora :

S.S.E.A.F.
COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 01 CONGRESO NACIONAL     130.459.596.366     59.091.333.126     118.087.739.324 -     12.371.857.042

 1 PROGRAMA CENTRAL      59.091.333.126     118.087.739.324    130.459.596.366 -     12.371.857.042

 0001 PROGRAMA CENTRAL      59.091.333.126     130.459.596.366     118.087.739.324 -     12.371.857.042

1 GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL      38.418.085.075      83.588.566.320      74.970.769.876 -      8.617.796.444
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SUELDOS
DIETAS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
GRATIFICACIONES POR SERVICIOS ESPECIALE
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
OTROS GASTOS DEL PERSONAL
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
TRANSPORTE DE PERSONAS
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
SERVICIOS DE COMUNICACIONES
SERVICIOS TECNICOSY PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACION Y FORMACION LABORAL
PRODUCTOS ALIMENTICIOS
ALIMENTOS PARA PERSONAS
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
HILADOS Y TELAS
CONFECCIONES TEXTILES
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR
REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
OTROS BIENES DE  CONSUMO
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
HERRAMIENTAS MENORES
PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS
PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS
BIENES DE CONSUMO VARIOS
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITU
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIEN
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 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
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 001
 003

     14.087.160.000
      4.263.384.960
        798.750.400

                  0
          1.824.212

                  0
                  0

      2.214.920.107
        487.653.333
      2.383.012.667
      1.324.150.000

          2.000.000
      1.866.173.107

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         22.052.688
                  0
                  0

      1.882.508.854
                  0
                  0
                  0
                  0

        211.231.139
                  0
                  0

      1.349.505.567
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

      3.155.841.650
         16.781.000

                  0
                  0
                  0

         22.449.500
                  0

          8.236.080
                  0
                  0

          3.515.400
                  0
                  0
                  0

          7.478.359
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

            950.000
                  0
                  0
                  0

        246.645.000
                  0

         16.335.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

      2.008.345.492
                  0

         76.372.000
                  0

     22.027.320.000
      6.395.077.440
      1.198.125.600
      2.468.376.920
        345.680.000
         21.166.666
        314.500.000
      3.088.525.990
        811.600.000
      5.659.618.333
      2.980.000.000
        175.000.000
      3.303.544.680

                  0
                  0
                  0

         65.000.000
                  0

      1.342.250.000
                  0
                  0

      4.581.634.505
                  0
                  0
                  0
                  0

        318.277.528
                  0
                  0

      2.140.700.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

      6.754.000.000
        400.000.000
        255.000.000
        160.000.000

                  0
        236.000.000

                  0
         85.800.000

                  0
                  0

        435.935.000
                  0
                  0
                  0

        854.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         95.000.000
                  0
                  0
                  0

        972.400.000
                  0

        146.612.400
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

     11.410.581.258
                  0

        145.000.000
                  0

     22.027.320.000
      6.395.077.440
      1.198.125.600
      2.468.376.920
        175.680.000

                  0
         88.190.000

      3.393.433.696
        811.600.000
      3.792.448.015
      2.269.958.111
         10.000.000

                  0
      1.503.544.680
      1.200.000.000
      1.350.000.000

                  0
         65.000.000

                  0
        391.854.163
        350.395.837

                  0
      2.124.000.000
      1.504.634.505
        540.000.000
        840.000.000

                  0
        264.000.000
        144.277.528

                  0
        202.120.000
        220.000.000
        620.000.000
        124.500.000
          6.161.000

      6.116.500.000
        540.000.000
        255.000.000

                  0
        126.000.000

                  0
        259.000.000

                  0
         10.000.000
         41.000.000

                  0
        156.184.500
         50.000.000
         27.600.000

                  0
         51.380.000
        429.805.000
        103.610.000
          3.300.000
         20.005.000

                  0
         18.600.000
         36.000.000
        155.400.000

                  0
        250.000.000

                  0
         21.160.673
         14.544.021
          5.899.950
         79.845.990
         94.699.216

                  0
      4.497.232.571

                  0
      2.181.000.000

                  0
                  0
                  0
                  0

-        170.000.000
-         21.166.666
-        226.310.000

        304.907.706
                  0

-      1.867.170.318
-        710.041.889
-        165.000.000
-      3.303.544.680

      1.503.544.680
      1.200.000.000
      1.350.000.000
-         65.000.000

         65.000.000
-      1.342.250.000

        391.854.163
        350.395.837

-      4.581.634.505
      2.124.000.000
      1.504.634.505
        540.000.000
        840.000.000

-        318.277.528
        264.000.000
        144.277.528

-      2.140.700.000
        202.120.000
        220.000.000
        620.000.000
        124.500.000
          6.161.000

-        637.500.000
        140.000.000

                  0
-        160.000.000

        126.000.000
-        236.000.000

        259.000.000
-         85.800.000

         10.000.000
         41.000.000

-        435.935.000
        156.184.500
         50.000.000
         27.600.000

-        854.000.000
         51.380.000
        429.805.000
        103.610.000
          3.300.000
         20.005.000

-         95.000.000
         18.600.000
         36.000.000
        155.400.000

-        972.400.000
        250.000.000

-        146.612.400
         21.160.673
         14.544.021
          5.899.950
         79.845.990
         94.699.216

-     11.410.581.258
      4.497.232.571

-        145.000.000
      2.181.000.000

TOTAL
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Actividad :
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 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 01 CONGRESO NACIONAL     130.459.596.366     59.091.333.126     118.087.739.324 -     12.371.857.042

 1 PROGRAMA CENTRAL      59.091.333.126     118.087.739.324    130.459.596.366 -     12.371.857.042

 0001 PROGRAMA CENTRAL      59.091.333.126     130.459.596.366     118.087.739.324 -     12.371.857.042

1

2

3

GESTION ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

GESTION DE COMISIONES NACIONALES

GESTION DE COMISIONES BICAMERALES

     38.418.085.075

      2.454.682.212

      3.812.657.702

     83.588.566.320

      4.948.574.200

      7.748.765.657

     74.970.769.876

      4.993.764.200

      7.238.461.032

-      8.617.796.444

         45.190.000

-        510.304.625
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 281
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 291
 310
 311
 320
 329
 330
 331
 334
 335
 340
 341
 342
 343
 360
 361
 390
 392
 530
 536
 540
 541
 543
 570
 910

 111
 113
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 123
 125
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 133
 144
 145

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MA
OTRAS INVERSIONES
APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITU
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EX
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
SERVICIOS BÁSICOS
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PRODUCTOS ALIMENTICIOS
ALIMENTOS PARA PERSONAS
TEXTILES  Y  VESTUARIOS
TEXTILES Y CONFECCIONES VARIOS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
OTROS BIENES DE  CONSUMO
CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIEN
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIA

SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
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 001

 001
 001
 001
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 001
 003
 001
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 001
 001
 001
 001
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 001
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 001

        649.609.060
                  0
                  0
                  0

        190.586.450
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        279.069.850
        841.543.200

      1.288.800.000
        295.787.200

                  0
                  0
                  0

        513.134.820
         94.400.000
         85.600.000
         10.035.300

                  0
          7.162.278

                  0
                  0

            660.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        117.333.300
                  0
                  0
                  0

            452.156
                  0
                  0
                  0

          1.593.600
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         38.046.258
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          1.677.300

      2.389.600.000
        332.744.000

                  0
                  0
                  0
                  0

        779.421.600
                  0

         36.000.000

      1.031.840.000
                  0
                  0
                  0

        100.000.000
                  0

         50.000.000
                  0

        300.000.000
         75.000.000

      2.245.000.000
        600.000.000

      1.933.200.000
        443.680.800
        198.073.400
         12.000.000
         24.000.000
        910.000.000
        159.120.000
        148.200.000

                  0
                  0

        140.000.000
                  0
                  0

        186.000.000
                  0
                  0
                  0
                  0

        129.164.000
                  0
                  0

        228.000.000
         32.000.000
         10.000.000

                  0
         12.000.000

                  0
         25.000.000

                  0
         18.800.000

                  0
                  0
                  0

         23.000.000
                  0
                  0
                  0

        108.516.000
                  0

          5.220.000
                  0

        100.000.000
                  0

         77.000.000
                  0
                  0

         21.900.000
          3.700.000

      3.691.200.000
        499.116.000
        349.193.000
        200.000.000
        126.166.667
         42.000.000

      1.326.703.400
        130.000.000
        234.000.000

                  0
        607.305.460
      1.138.600.000
        130.400.000

                  0
        200.000.000

                  0
         50.000.000
        135.000.000
        240.000.000
      2.245.000.000
        600.000.000

      1.933.200.000
        443.680.800
        198.073.400
         12.000.000
         88.190.000
        926.591.800
        201.378.000
        162.942.000

                  0
         21.000.000

                  0
         48.000.000
         90.000.000

                  0
         30.000.000
         20.400.000
        120.600.000
          9.000.000

                  0
         90.000.000
         18.000.000
        228.000.000

                  0
                  0

          7.000.000
                  0

         12.000.000
                  0

         25.000.000
                  0

          7.228.000
            800.000
          9.600.000

                  0
          3.033.000
         20.807.200
          1.740.000

                  0
        109.800.000

                  0
          8.000.000

                  0
         42.000.000

                  0
         30.000.000
         72.000.000

                  0
          3.700.000

      3.691.200.000
        499.116.000
        349.193.000
        100.000.000

                  0
         88.190.000

      1.130.111.600
        130.000.000
        234.000.000

-      1.031.840.000
        607.305.460
      1.138.600.000
        130.400.000

-        100.000.000
        200.000.000

-         50.000.000
         50.000.000

-        165.000.000
        165.000.000

                  0
                  0

                  0
                  0
                  0
                  0

         64.190.000
         16.591.800
         42.258.000
         14.742.000

                  0
         21.000.000

-        140.000.000
         48.000.000
         90.000.000

-        186.000.000
         30.000.000
         20.400.000
        120.600.000
          9.000.000

-        129.164.000
         90.000.000
         18.000.000

                  0
-         32.000.000
-         10.000.000

          7.000.000
-         12.000.000

         12.000.000
-         25.000.000

         25.000.000
-         18.800.000

          7.228.000
            800.000
          9.600.000

-         23.000.000
          3.033.000
         20.807.200
          1.740.000

-        108.516.000
        109.800.000
-          5.220.000
          8.000.000

-        100.000.000
         42.000.000

-         77.000.000
         30.000.000
         72.000.000

-         21.900.000
                  0

                  0
                  0
                  0

-        100.000.000
-        126.166.667

         46.190.000
-        196.591.800

                  0
                  0

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :

Actividad :
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 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 01 CONGRESO NACIONAL     130.459.596.366     59.091.333.126     118.087.739.324 -     12.371.857.042

 1 PROGRAMA CENTRAL      59.091.333.126     118.087.739.324    130.459.596.366 -     12.371.857.042

 0001 PROGRAMA CENTRAL      59.091.333.126     130.459.596.366     118.087.739.324 -     12.371.857.042

3

4

GESTION DE COMISIONES BICAMERALES

GERENCIAMIENTO DE ACTIVIDADES DE APOYO

      3.812.657.702

     14.381.955.577

      7.748.765.657

     31.793.690.189

      7.238.461.032

     28.614.744.216

-        510.304.625

-      3.178.945.973

 230
 231
 232
 240
 243
 250
 251
 255
 260
 261
 262
 271
 284
 290
 291
 310
 311
 330
 331
 334
 340
 341
 342
 360
 361
 530
 536
 540
 543
 570
 579

 111
 113
 114
 123
 125
 131
 133
 144
 145
 210
 211
 212
 214
 220
 230
 231
 232
 240
 242
 243
 244
 245
 246
 250
 251
 260
 264
 265
 266
 269
 271
 281
 290
 310
 311
 330
 331
 333
 334

PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZAD
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCION
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE CATERING
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO
PRODUCTOS ALIMENTICIOS
ALIMENTOS PARA PERSONAS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIEN
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS INTANGIBLES

SUELDOS
GASTOS DE REPRESENTACIÓN
AGUINALDO
REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA
REMUNERACION ADICIONAL
SUBSIDIO FAMILIAR
BONIFICACIONES
JORNALES
HONORARIOS PROFESIONALES
SERVICIOS BÁSICOS
ENERGÍA ELECTRICA
AGUA
TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
ALQUILERES Y DERECHOS
ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACION
SERVICIOS TECNICOSY PROFESIONALES VARIO
SERVICIOS DE SEGURO MEDICO
SERVICIOS DE CEREMONIAL
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIEN
PRODUCTOS ALIMENTICIOS
ALIMENTOS PARA PERSONAS
PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS
PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 003
 001
 003
 001
 003

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         51.692.152
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        218.999.950
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

          4.200.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

      8.668.052.000
        319.220.600

                  0
                  0
                  0
                  0

      1.322.597.410
      1.012.800.000
        223.760.000
        128.259.548

                  0
                  0
                  0
                  0

            526.040
                  0
                  0

        926.947.052
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        172.100.124
                  0
                  0
                  0
                  0

      1.469.333.250
         25.290.000

                  0
          1.767.000

                  0
         24.981.400

                  0
                  0
                  0

         60.000.000
                  0
                  0

         47.500.000
                  0

        150.895.250
                  0
                  0

         50.000.000
                  0
                  0

        400.500.000
         89.600.000
        125.436.615

                  0
         18.500.000

                  0
         45.752.000

                  0
                  0

         69.002.725
                  0
                  0

         15.600.000
                  0

         10.000.000
                  0

         57.600.000
                  0

         10.000.000
                  0

     13.750.038.000
        482.624.400
      1.186.055.200
        242.000.000
        145.166.667
        210.000.000
      2.184.000.000
      1.768.000.000
        520.000.000
        330.000.000

                  0
                  0
                  0

         60.000.000
        220.000.000

                  0
                  0

      2.500.750.000
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

        130.000.000
                  0

        938.538.472
                  0
                  0
                  0
                  0

      2.899.000.000
        500.000.000
         90.000.000
         85.000.000

                  0
        246.150.000

                  0
                  0
                  0

                  0
         30.000.000
         30.000.000

                  0
         47.500.000

                  0
         97.471.150
         53.424.100

                  0
         33.200.000
         10.000.000
        400.500.000
         89.600.000

                  0
          3.500.430

                  0
         18.500.000

                  0
         36.172.000
          9.580.000

                  0
          3.592.000
         65.410.752

                  0
         15.600.000

                  0
          5.000.000

                  0
         57.600.000

                  0
         10.000.000

     13.750.038.000
        482.624.400
      1.186.055.200
        132.000.000

                  0
         54.300.000

      1.984.000.000
      1.768.000.000
        520.000.000

                  0
        216.000.000
         84.000.000
        204.000.000

                  0
                  0

         40.000.000
         40.000.000

                  0
        420.000.000
        205.000.000
         50.000.000

      1.105.000.000
        425.000.000

                  0
         30.000.000

                  0
        135.424.129
         99.600.000
         16.600.000
         16.000.000

      2.899.000.000
        500.000.000

                  0
                  0

         70.000.000
                  0

         25.000.000
        120.000.000
         35.000.000

-         60.000.000
         30.000.000
         30.000.000

-         47.500.000
         47.500.000

-        150.895.250
         97.471.150
         53.424.100

-         50.000.000
         33.200.000
         10.000.000

                  0
                  0

-        125.436.615
          3.500.430

-         18.500.000
         18.500.000

-         45.752.000
         36.172.000
          9.580.000

-         69.002.725
          3.592.000
         65.410.752

-         15.600.000
         15.600.000

-         10.000.000
          5.000.000

-         57.600.000
         57.600.000

-         10.000.000
         10.000.000

                  0
                  0
                  0

-        110.000.000
-        145.166.667
-        155.700.000
-        200.000.000

                  0
                  0

-        330.000.000
        216.000.000
         84.000.000
        204.000.000

-         60.000.000
-        220.000.000

         40.000.000
         40.000.000

-      2.500.750.000
        420.000.000
        205.000.000
         50.000.000

      1.105.000.000
        425.000.000

-        130.000.000
         30.000.000

-        938.538.472
        135.424.129
         99.600.000
         16.600.000
         16.000.000

                  0
                  0

-         90.000.000
-         85.000.000

         70.000.000
-        246.150.000

         25.000.000
        120.000.000
         35.000.000

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :
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COMPARATIVO DE GASTOS

 Obj.Gas F.F. D E S C R I P C I O NOrg.Fin. País Dpt.
-P.F. INICIAL 2020 PYTO. EJECUTIVO PYTO. EJECU P.F. INICIAL

ANTEPROYECTO

EJEC. PRESUP. 31/08

 01 CONGRESO NACIONAL     130.459.596.366     59.091.333.126     118.087.739.324 -     12.371.857.042

 1 PROGRAMA CENTRAL      59.091.333.126     118.087.739.324    130.459.596.366 -     12.371.857.042

 0001 PROGRAMA CENTRAL      59.091.333.126     130.459.596.366     118.087.739.324 -     12.371.857.042

4

5

GERENCIAMIENTO DE ACTIVIDADES DE APOYO

GESTION DE LA COM. NAC. RECUPERACION DE 
PATRIMONIO TANGIBLES

     14.381.955.577

         23.952.560

     31.793.690.189

      2.380.000.000

     28.614.744.216

      2.270.000.000

-      3.178.945.973

-        110.000.000

 335
 340
 341
 342
 343
 350
 351
 354
 355
 360
 361
 390
 530
 538
 540
 541
 542
 543
 590
 593
 842
 851
 852

 141
 145
 230
 231
 232
 239
 240
 242
 260
 265
 360
 361
 390
 394
 520
 521
 540
 543

LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS
BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS
ELEMENTOS DE LIMPIEZA
ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES
ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS
PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICIN
COMPUESTOS QUÍMICOS
INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
OTROS BIENES DE  CONSUMO
ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ
OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MA
OTRAS INVERSIONES
APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITU
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EX
TRANSFERENCIAS CTES. A ENT. DEL SECTOR P

CONTRATACIÓN DE PERSONAL TÉCNICO
HONORARIOS PROFESIONALES
PASAJES Y VIÁTICOS
PASAJES
VIÁTICOS Y MOVILIDAD
PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS
GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMI
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES 
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
COMBUSTIBLES
OTROS BIENES DE  CONSUMO
HERRAMIENTAS MENORES
CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y CO
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓ

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10
 10

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 003
 001
 003
 003
 003
 001
 003
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 003
 001
 003

                  0
         44.851.933

                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

         29.197.591
                  0
                  0
                  0
                  0

         12.271.629
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
                  0

         23.952.560
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0
                  0

                  0
        215.000.000

                  0
                  0
                  0

         78.000.000
                  0
                  0
                  0

         88.800.000
                  0

         52.317.450
         70.000.000

                  0
        476.250.000

                  0
                  0
                  0

        320.000.000
                  0

      2.000.000.000
          6.000.000

                  0

        300.000.000
        104.000.000
        390.000.000

                  0
                  0
                  0

        250.000.000
                  0

        300.000.000
                  0

        126.000.000
                  0

         60.000.000
                  0

        820.000.000
                  0

         30.000.000
                  0

         10.000.000
                  0

         17.000.000
         83.102.487
         71.000.000

                  0
         19.000.000
          6.000.000
         20.000.000

                  0
         70.000.000

                  0
                  0

         80.000.000
                  0

         70.000.000
         10.000.000
        270.000.000

                  0
        270.000.000
      1.000.000.000

                  0
          6.000.000

        252.000.000
        156.000.000

                  0
         36.000.000
        330.000.000
         24.000.000

                  0
        250.000.000

                  0
        210.000.000

                  0
        125.000.000

                  0
         40.000.000

                  0
        820.000.000

                  0
         27.000.000

         10.000.000
-        215.000.000

         17.000.000
         83.102.487
         71.000.000

-         78.000.000
         19.000.000
          6.000.000
         20.000.000

-         88.800.000
         70.000.000

-         52.317.450
-         70.000.000

         80.000.000
-        476.250.000

         70.000.000
         10.000.000
        270.000.000

-        320.000.000
        270.000.000

-      1.000.000.000
-          6.000.000
          6.000.000

-         48.000.000
         52.000.000

-        390.000.000
         36.000.000
        330.000.000
         24.000.000

-        250.000.000
        250.000.000

-        300.000.000
        210.000.000

-        126.000.000
        125.000.000

-         60.000.000
         40.000.000

-        820.000.000
        820.000.000

-         30.000.000
         27.000.000

TOTAL
Clase Programa  : 

Programa :

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099
 099

Actividad :

Actividad :


